1
Ficha de Seleção
Condens 7000 F (150 – 600 kW)
Descrição: Condens 7000F
 Caldeira de condensação a gás natural, com possibilidade de transformação
para gás propano;
 Corpo da Caldeira fabricado em liga de Alumínio-Silício de alto rendimento e
de reduzidas dimensões e peso;

7000F 75 ... 300 Qn 50/30
[kW]
Qn 80/60
[kW]
100 %
[%]
30 %
[%]
qB,70
[%]
PHE 100
%
[W]
PHE 30 %
[W]
7000F-75 75,0 69,4 98,0 108,4 0,48 83 28
7000F-100 100,0 93,0 97,8 108,1 0,36 156 28
7000F-150 150,0 139,8 97,8 107,6 0,27 250 40
7000F-200 200,0 186,1 98,0 108,2 0,25 234 42
7000F-250 250,0 232,9 97,9 108,4 0,22 298 41
7000F-300 300,0 280,0 98,0 108,0 0,21 363 48